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RESOLUCION EXENTA N2 015/ TR Y G
e P W e

REF.: Selecciona ofertas que se indican y aprueba
contrataciéon en procedimiento de Grandes Compras ID
26326, para la adquisicion de “Material Didactico No
Fungible PO1 y P02”, a través de la Licitacion de Convenio
Marco N° 2239-17-LP14, denominado “Material Didactico,
Instrumentos y Deporte” para la Junta Nacional de Jardines
infantiles”.

QUIQUE, 9 9 FEB 2016

VISTOS:

1)La Ley N2 17.301, de 1970, del Ministerio de Educacion
Pdblica, que “Crea Corporacidon Denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles”; 2)Ley N2
20.882, del Ministerio de Hacienda, “Ley de Presupuestos del Sector Publico correspondiente al afio
2016”, 3) el Decreto Supremo N° 1.574, de 1971, del Ministerio de Educacién Publica”, gue
“Aprueba Reglamento de la Ley 17.301, que Crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles”; 4} la Ley
N° 19.886, de 2003, del Ministerio de Hacienda, “Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios”y sus modificaciones; 5)el Decreto Supremo N° 250, de 2004,
del Ministerio de Hacienda, que “Aprueba Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases Sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”;6) el Decreto Supremo N° 156,
de 2014, del Ministerio de Educacién, que nombra a doiia Desirée Lopez de Maturana Luna, en el
cargo de Vicepresidenta Ejecutiva de la Junta Nacional de Jardines Infantiles” 7) Ley N2 19.653
sobre Probidad Administrativa aplicable de los Organos de la Administracion del Estado 8) la
Resolucién N° 1.600, de 2008, de la Contraloria General de la Reptblica, que “Fija Normas Sobre
Exencion del Tramite de Toma de Razén”; 9) la Resolucién N2 015/0026 de 2000 y sus
modificaciones posteriores, las Resoluciones Exentas N2 015/1792 de 2006, N2 015/2845 de 2010y
Resolucion N2 015/175 dei 22 de Septiembre de 2015, todas de la Vicepresidenta Ejecutiva de la
Junta Nacional de Jardines Infantiles, y demas antecedentes tenidos a la vista.

CONSIDERANDO

1. Que, por Resolucién Exenta N° 15-13, de fecha 28 de
enero de 2016, se aprueban los requerimientos especiales para la intencion de compra de material fungible
para la Junta Nacional de Jardines Infantiles y se autoriza llamado mediante procedimientos de Grandes
Compras de la licitacion de Convenio Marco N22239-17-LPl14, denominado “Material _Didactico,
[nstrumentos y Deportes”.

2. Que, con fecha 29 de enero de 2016, se procedio a
levantar el proceso de Grandes Compras N°26326, a través del sitio de Mercado Publico
[http://www.mercadopublico.cl/].




3.

Que, con fecha 15 de febrero de 2016, se efectud la
apertura de las ofertas de los proponentes, donde los siguientes proveedores aceptaron la invitacidn y

ofertaron en el procedimiento de Gran Compra ID 26326 :

N° RAZON SOCIAL R.U.T.

1 ROLAND VORWERK Y CIA. LTDA 78.178.530-k
2 AULA EDITORES S.A 76.591.500-7

DURAN SAN MARTIN COMPANIA
3 LIMITADA 77.278.950-5
4 SEIGARD CHILE SA 96.978.670-2
5 DEPORTES C.U.R 76.050.437-8
6 ALVARO PEREZ FUENZALIDA 4.502.341-9
7 RINCON DIDACTICO 76.080.432-0
8 EDUKIM 76.422.190-7
9 AUKINKO 86.442.000-1
10 CENTRO ELECTRONICO COLQUE 8.091.646-9
11 LAS DALIAS 76.533.010-6
12 DUX CHILE LIMITADA 76.216.692-5
SOCIEDAD GRUPQ SAN OSVALDO

13 LIMITADA 76.422.496-5
14 EDUPLAYS LTDA 76.218.641-1
15 TECNOCLASS SPA 76.398.639-k
16 PANDA INFANTIL 13.112.899-1
17 LAURA SUSANA NAVARRO AROSTEGUI 8.833.435-3
18 CS PROMOCHILE 10.248.741-9
19 ORBEX CHILE LTDA 76.283.052-3
20 COSMOS 76.125.204-6
21 ROSALBA 76.272.029-9
22 ADRIANA DE LAS MERCEDES 76.286.896-2
23 ALVEAL.CL 76.490.452-4
24 JOAN 76.502.658-k
25 SUSANA 76.258.602-9
26 MARIA ELENA 7.038.821-9

4,

Que, se

evaluadas, las propuestas de los siguientes proveedores:

descartan y, en consecuencia, no son
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Serele of coveitnts

RAZON SOCIAL

R.U.T.

MOTIVO

ROLAND VORWERK Y CIA. LTDA

78.178.530-k

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

AULA EDITORES S.A

76.591.500-7

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

DURAN SAN MARTIN COMPANIA
LIMITADA

77.278.950-5

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

DEPORTES C.U.R

76.050.437-8

incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

EDUKIM

76.422.190-7

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

10

CENTRO ELECTRONICO COLQUE

8.091.646-9

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

11

LAS DALIAS

76.533.010-6

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

12

DUX CHILE LIMITADA

76.216.692-5

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

13

SOCIEDAD GRUPQ SAN OSVALDO
LIMITADA

76.422.496-5

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

14

EDUPLAYS LTDA

76.218.641-1

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

15

TECNOCLASS SPA

76.398.639-k

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

16

PANDA INFANTIL

13.112.899-1

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

17

LAURA SUSANA NAVARRO
AROSTEGUI

8.833.435-3

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

18

CS PROMOCHILE

10.248.741-9

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

20

COSMOS

76.125.204-6

incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

21

ROSALBA

76.272.029-9

tncumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

22

ADRIANA DE LAS MERCEDES

76.286.896-2

Incumplimiento de hases




administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

23 ALVEAL.CL

76.490.452-4

tncumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

24 JOAN

76.502.658-k

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

25 SUSANA

76.258.602-9

Incumplimiento de bases
administrativas y técnicas punto
1.2 Entrega de muestras

5. Que, con fecha 17 febrero de 2016, la Comision de
Evaluacidn, a través de la respectiva acta e informe de evaluacién y seleccion de oferta 1D 26326, la cual se
adjunta y se entiende formar parte integrante de la presente Resolucidn Administrativa, analiza los
antecedentes proporcionados por los oferentes conforme a lo estrictamente establecido en los
requerimientos especiales que rigen la presente Gran Compra, proponiendo lo siguiente:

Se propone seleccionar a los siguientes proveedores, por ser las mejores ofertas, evaluadas con nota 100
en el criterio precio vy por convenir a los intereses institucionales:

EVALUACION DE LAS PUNTAIE
‘ PRECIO OBSERVACIONES
MUESTRAS FINAL
PROVEEDOR
PRECIO
DERACION
cu:fllpLE éu!:n%m UNITARID  NOTA| PO 100300
OFERTADO ’
ALVARO PEREZ : _ '
X ‘ 10,00 10,00 10,00
FUENZALIDA $87.400] 7 | . -
X NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NO CUMPLE CON
RINCON DIDACTICO $ 8.539 NORMATIVA JUNII
NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NO CUMPLE CON
X $32.700 NORMATIVA JUNJI

EVALUACION DE LAS PRECIO PUNTAJE | oo ACIONES
MUESTRAS FINAL
PROVEEDOR ——
PONDERACION
cu:/: PLE cui:n(:’LE UNITARIO | NOTA | "2 100%
OFERTADO
ALVARO PEREZ X NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NO CUMPLE CON
FUENZALIDA $ 16.400 NORMATIVA JUNJI
: X 10,00 | 10,00 10,00
Orbex Chile Ltda $21.990 :




PROVEEDOR

PRECIO

S fop el S T A )

OBSERVACIONES

MUESTRAS FINAL
PRECIO
Si NO PONDERACION
UNITARIO | NOTA
CUMPLE MPL 9
cu . OFERTADO 100%

EVALUACION DE LAS PUNTAJE
VIUESTRAS PRECIO FinaL | OBSERVACIONES
PROVEEDOR PRECIO
st NO PONDERACION
UNITARIO | NOTA
CUMPLE MPLE 9
v v OFERTADO 100%
RINCON DIDACTICO X ©$149.990| 10,00 ' 10,00 | 10,000 | . . ..o .
. NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NO CUMPLE CON
Maria Elena S 11.875 NORMATIVA JUNJI

EVALUACION DE LAS PUNTAJE
MUESTRAS PRECIO EINAL OBSERVACIONES
PROVEEDOR PRECIO
Sl NO PONDERACION
UNITARIO | NOTA

LE CUMP 9

CUMP LE OFERTADO 100%
Maria Elena X °$ 8540 10,00 10,00 10,00 -

EVALUACION DE LAS PUNTAJE
MUESTRAS PRECIQ FINAL OBSERVACIONES
PROVEEDOR
PRECIO
SI NO PONDERACION
UNITARIO | NOTA !
CUMPLE CUMPLE OFERTADO 100%
RINCON DIDACTICO X $29.990| 9,05 9,05 9,05
‘Maria Elena X $ 27.1501 10,00 10,00

PUNTAIE

EVALUACION DE LAS
BSERVACIONES
MUESTRAS PRECIO FINAL OBS
PROVEEDOR
Sl NO UPNFI{:;:%?O NOTA PONDERACION
0,
CUMPLE CUMPLE OFERTADO 100%
SEIGARD CHILE SA © - X --.$30.000 .

Qrbex Chile Ltda

X

EVAL;‘?;E’;'{:SE LAS PRECIO Pl;::'xf OBSERVACIONES
PROVEEDOR sl NO U:T:;:go \ota PONDERACION
CUMPLE | CUMPLE | o0 100%
ALVARO PEREZ X 9,83 9,83 9,83
FUENZALIDA $ 22.600
AUKINKO X  $227q 1000] - 2000 10,00




EVALUACION DE LAS

PRECIO

PUNTAIE

FINAL OBSERVACIONES

MUESTRAS
PROVEEDOR
St NO
CUMPLE CUMPLE

PRECIO
UNITARIO
OFERTADO

PONDERACION

NOTA 100%

SIN OFRENTES

EVALUACION DE LAS PUNTAIJE
MUESTRAS PRECIO FNAL | OBSERVACIONES
PROVEEDOR PRECIO
Ly NO PONDERACION
UNITARIO | NOTA
CUM
PLE CUMPLE OFERTADO 100%
SEIGARD CHILE SA X ©.$27.000| 10,00 | 10,00 10,00
6. Que, debe dictarse el acto administrativo de rigor,

que seleccione la propuesta presentada por los proveedores en el procedimiento de Grandes Compra 1D

26326.

RESUELVO:

1. SELECCIONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adquisicién de materia didactico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, la propuesta
presentada por el proveedor IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUKINKO LTDA, RUT 86.442.000-1
representado legalmente por Berta Mercedes Goldsmith Grove, RUT 4.963.360-2 con domicilio en Luis
Pasteur N2 5495, Santiago, Regién Metropolitana, de conformidad al siguiente detalle:

N° Tipo de producto ID PROGRAMA | CANTIDAD U:T$§£O MONTO
producto 01 TOTAL TOTAL NETO
NETO
RODADO VIGA
CARRO ANDADOR
36 BLOQUES
1 UNIDAD 1283041 55 55 $22.224 $1.222.320

conformidad al siguiente detalle:

2. SELECCIONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adquisicién de materia didactico para la Junta Nacional de lardines infantiles, la propuesta
presentada por el proveedor SEIGARD CHILE S A, RUT 96.978.670-2 representado legalmente por GARCIA
DiAZ, ILIA BEATRIZ, RUT 7.833.443-6 con domicilio en QUINTALBA 1042, RENGO, Regién Metropolitana, de



PRECIO
Tipo de H)) PROGRAMA | PROGRAMA | CANTIDAD | UNITARIO MONTO
N° producto producto 01 02 TOTAL NETO TOTAL NETO
MURNECOS Y
TITERES LA TRIBU
CUENTA CUENTO
1 UNIDAD 1282561 266 38 304 S 30.000 $9.120.000
ARTICULOS
DEPORTIVOS
DRAGIES SET
CUERDAS 300 CM
2 6 UNIDADES 1280217 78 78 $ 27.000 S 2.106.000

3. SELECCIONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adquisicién de materia diddctico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, la propuesta

presentada por el proveedor proveedor

ALVARQ PEREZ FUENZALIDA, RUT 4.502.341-9 representado

legalmente por Alvaro Pérez Fuenzalida, RUT 4.502.341-9 con domicilio en Joaquin Rodriguez 7377, Macul,

Santiago, de conformidad al siguiente detalle:

N° Tipo de 1D PROGRAMA | CANTIDAD U:Tf;:::o MONTO TOTAL
producto producto 01 TOTAL NETO NETO
CONSTRUCCION
ALPE BLOQUES
100 PIEZAS

1 UNIDAD 1280435 312 312 S 87.400 $27.268.800

4. SELECC!ONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adquisicién de materia didactico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, la propuesta
presentada por el proveedor Comercializadora Rincén Didactico Ltda., RUT 76.080.4132-0 representado
legalmente por Juan Pedro Manzur Sabra, RUT 9.976.415-5 con domicilio Calle Candelaria Goyenechea N2
3900,0ficina 202, Vitacura, Santiago, Regién Metropolitana, de conformidad al siguiente detalle:

ECI T
. ID PROGRAMA | CANTIDAD PRECIO MONTO
N° | Tipo de producto ducto 02 TOTAL UNITARIO TOTAL
proguc NETO NETO
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION
1 HAPE COCINA DE MADERA UNIDAD 1280614 19 19 $54.990| $1.044.810
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION
LA TRIBU SET ELEMENTOS PARA
2 DISFRAZARSE 8 PIEZAS UNIDAD 1280623 19 18 $149.990| S 2.849.810
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5. SELECCIONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adguisicion de materia didactico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, la propuesta
presentada por el proveedor ELENA TORRES BAHAMONDES, RUT 7038821-9 representado legalmente por
ELENA TORRES BAHAMONDES, RUT 7038821-9 con domicilio en Pedro Prado 1344, Iquique, | Regidn, de
conformidad al siguiente detalle:

PRECIO
N° Tipo de producto ID PROGRAMA | PROGRAMA : CANTIDAD UNITARIO MONTO
producto 01 02 TOTAL TOTAL NETO
NETO
ELEMENTOS PARA
REPRESENTACION 1280627 19 19 $ 8.540 S 162.260
MELISSA & DOUG SET
1 DEL JARDINERO UNIDAD
IMPLEMENTOS PARA
EDUCACION FISICA
RUBBABU SET DE 6 1281203 55 55 $27.1501 $1.493.250
PELOTAS SENSORIALES
2 UNIDAD

6. SELECCIONESE en el proceso de Gran Compra ID
26326, para la adquisicion de materia didactico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, la propuesta
presentada por el proveedor Importadora, Exportadora y Comercializadora Orbex Ltda., RUT 76.283.052-3
representado legalmente por Aldo Andrés Manquez Gonzalez, RUT 15.069.314-4 con domicilio en Calle 2
N° 2227 Santa Ines, Vifia del Mar, V Regién, de conformidad al siguiente detalle:

N Ti00 de broducto ID PROGRAMA | TOTAL uf\::gg:a?o MONTO
po de produ producto 01 CANTIDAD TOTAL NETO
NETO
ELEMENTQOS PARA
REPRESENTACION
1 ALPE CUNA 1280581 220 220| $21.990| ¢4.837.800
MADERA CON
BARANDAS UNIDAD

7. APRUEBASE, la contratacidn en procedimiento de
Grandes Compras ID 26326, para la adquisicién de adquisicién de materia didactico para la Junta Nacional de
Jardines Infantiles, por un valor total de $59.625.010 (En letras cincuenta y nueve millones seiscientos
veinticinco mil diez pesos), IVA incluido, por los productos sefialados en los puntos 1,2,3,4,5 y 6 de 1a parte
resolutiva de la presente resolucion, de conformidad a lo siguiente:



PROVEEDOR

PRODUCTO

PROGRAMA
o1

PROGRAMA
02

TOTAL
CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO
CON VA

MONTO TOTAL
CON VA POL

MONTO TOTAL
CON IVA P02

TOTALCON IVA

AUKINKC

RODADO VIGA CARRO
ANDADOR 36 BLOQUES
UNIDAD

55

55

S 26.447

$ 1.454.561

50

$ 1.454.561

SEIGARD CHILE SA

MURNECOS ¥ TITERES LA TRIBU
CUENTA CUENTO UNIDAD

266

38

304

$35.700

$9.496.200

5 1.356.600

$10.852.800

SEIGARD CHILE SA

ARTICULOS DEPORTIVOS
DRAGIES SET CUERDAS 300 CM
& UNIDADES

78

78

$32.130

$ 2.506.140

$0

$ 2.506.140

ALVARQD PEREZ
FUENZALIDA

CONSTRUCCION ALPE BLOQUES
100 PIEZAS UNIDAD

312

312

$ 104.006

$ 32,459,872

50

$32.449.872

RINCON DIDACTICO

ELEMENTOS PARA
REPRESENTACION HAPE
COCINA DE MADERA UNIDAD

19

19

$ 65.438

50

$1.243.324

$1.243.224

RINCON DIDACTICO

ELEMENTOS PARA
REPRESENTACION LA TRIBU SET
ELEMENTOS PARA DISFRAZARSE
8 PIEZAS UNIDAD

19

13

$178.488

50

S 3.391.274

$3.391.274

ELENA TORRES

ELEMENTOQS PARA
REPRESENTACIGN MELISSA &
DOUG SET DEL JARDINERD
UNIDAD

19

19

$10.163

$0

5 193.089

$ 193.089

ELENA TORRES

IMPLEMENTOS PARA
EDUCACION FISICA RUBBABU
SET DE 6 PELOTAS SENSORIALES
UNIDAD

55

55

$32.308

$1.776.968

$0

$1.776.968

ORBEX CHILE LTDA

ELEMENTOS PARA
REPRESENTACION ALPE CUNA
MADERA CON BARANDAS
UNIDAD

220

220

S 26.168

$5.756.982

$0

$5.756.982

TOTAL

§ 53.440.722

$ 6.184.287

% 59.625.010

Forma parte integrante de la presente Resolucién administrativa la propuesta técnica y econdmica
presentada por el proveedor seleccionado, en el proceso de Grandes Compras para la adquisicion de
material diddctico para la Junta Nacional de Jardines Infantiles [ID 26326].

8. El pago de los proveedores seleccionados se realizara
dentro de los 30 dias corridos posteriores a la fecha de Emisidn de las Facturas, previa recepcion conforme de
los productos por parte de la Subdireccién Técnica Pedagégica.

Se solicita a los proveedores facturar por separado los Programas 01 y 02, segin la cantidad de los productos
seleccionados y entregados.

-,

La direccién para la respectiva facturacion es la siguiente:

Iquique

1 Alcalde Godoy N°233 Peninsula de Cavancha

La factura emitida por el proveedor, debera ser entregada en la Oficina de Partes de la Direccién Regional
ubicada en Errazuriz N°1366, lquique, acompafada de una copia de la Orden de Compra respectiva y de las



Guias de Despacho en la cual se certifique la entrega de los productos. El horario de atencion de las oficinas de
partes es de lunes a jueves de 8:30 a 17:30 horas y viernes de 8:30 a 16:30 horas.

Las facturas electrénicas y sus adjuntos, deberan ser enviadas al correo electrénico institucional de la
Oficinas de Partes de Iquique: oficina_partesi@junjired.cl.

La junta Nacional de Jardines Infantiles podra efectuar el pago via transferencia cuenta corriente, para lo cual el
proveedor debera entregar, junto con la factura original, la cuarta copia cedible, en las Oficinas de Partes de
JUNIJI, ademas de sefialar el numero de cuenta corriente, el banco, razon social, rut y el correo electrénico.

De conformidad al articulo 3 letra b) de la Ley N2 19.983 de 2004 que regula la transferencia y otorga mérito
ejecutivo a copia de la factura, deberd establecerse un plazo de 30 dias corridos contados desde su
recepcidn para reclamar el contenido de la factura que presente el proveedor.

Si el oferente seleccionado guisiese utilizar la alternativa de factorizar su factura, podrd hacerlo una vez que
haya sido entregado el producto y emitida la Recepcién Conforme por parte de la Central de
Abastecimiento, informando oportunamente a la Junta Nacional de Jardines Infantiles, el nombre de la
empresa de factoring con la cual operara. En aquellos pagos acordados a 30 dias, se entendera por oportuna
aquella informacidn realizada a lo menos con 15 dias de anticipacién a la fecha de pago.

La Junta Nacional de Jardines Infantiles no entregara anticipos de ninguna especie,

9. DEJASE constancia que la seleccién de la oferta se ha
efectuado con estricta sujecién a los criterios de evaluacidén establecidos en la Intencién de Compras
pertinente, y preestablecidos en los requerimientos especiales contenidos en la Resolucion Exenta N2
015/000013, de fecha 28 de enero de 2016, que rigen el presente procedimiento, y cuyos resultados
constan en Acta de evaluacién y seleccién de oferta ID 26326, de fecha 29 de enero 2016, la cual se adjunta
a la presente resolucién y que se entiende formar parte integrante de la misma, para todos los efectos
legales, reglamentarios y administrativos que correspondan.

5. El plazo de entrega de los productos debera corresponder
a lo sefialado en las ofertas respectivas de los proveedores seleccionados y de conformidad a lo estabiecido en
el punto 1.4 de la Resolucidon Exenta N°015/000013, de fecha 28 de enero de 2016, que indica que el plaze para
efectuar la entrega de los productos no podra exceder los 30 dias corridos desde la emision de la Orden de
Compra.

6. DEJASE establecido que, de conformidad a lo reglado en el
numeral 9 de los requerimientos especiales fijados por la Resolucién Exenta 015/000013, de fecha 28 de
enero de 2016 , se suscribird un acuerdo complementario entre la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES y
los proveedores seleccionados, dentro del plazo de 5 dias habiles contados desde la notificacion de la presente
Resolucion al Proveedor a través del Sistema de Informacién de www.mercadopublico.cl.

7. DEJASE establecido que, el proveedor seleccionado deberd
presentar una garantia de fiel y oportuno cumplimiento del contrato, en la forma y en las condiciones
sefialadas en el punto N°8 de la Resolucién Exenta N°015/000013, de fecha 28 de enero de 2016.

8. PUBLIQUESE en el Sisterna de Informacidn de la Direccin de
Compras y Contratacién Publica [http://www.mercadopublico.cl/] la presente Resolucion Administrativa y los
antecedentes de rigor, para efectos de lo preceptuado en el articulo 6° del Decreto Supremo N° 250, de

10
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2004, del Ministerio de Hacienda, que “Aprueba Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases Sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

DIRES
AN REGIGHAL D
h TARAPACA

ﬁ i
KZR/V#/S/P;;C;A\;’B/AMarb

Distribucién £on adjuntos:

. Subdire({cién de Recursos Financieros Regional.
o Suhdireccién Tecnica Regional.

¢ Oficina de Adquisiciones. {con adjuntos).

¢ Oficina de Partes (con originales)
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10,
GRAN COMPRA NUMERO 26326 “MATERIAL DIDACTICO, INSTRUMENTOSY DEPORTES® - JUNJI | REGION DE TARAPACA”

1.-
2.-

17-02-2016

Segun Resolucién N2 15-13 de fecha 28-01-2015, aprueba intencidn de compra de MATERIAL DIDACTICO, INSTRUMENTOSY DEPORTES" - JUNJ | REGION DE

3.- R . — T "
TARAPACA y se publico en el Portal Mercadopublico, en la cual se detallaron los siguientes criterios de evaluacidn:

ALVARO PEREZ

FUENZALIDA 4,502.341-9

RINCON DIBACTICO 76.080.432-0

AUKINKO 86.442.000-1

Orbex Chile Ltda 76.283.052-3

SEIGARD CHILE SA 96.978.670-2

Maria Elena 7.038.8219 2

EVALUACION DE LAS
MUESTRAS PRECIO PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES
PROVEEDOR
PRECIO PONDERACION
SICUMPLE | NOCUMPLE | UNITARIO NOTA 100%
OFERTADO °
ALVARD PEREZ — — ; =
CUENZALIDA X §g7.400| 1000 10,00 10,00.
X NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NO CUMPLE CON NORMATIVA JUNJI
RINCON BIDACTICO $ 8.539
Maria Elena X $32.700| NO SE EVALUA PORQUE LA MUESTRA NG CUMPLE CON NORMATIVA JUNJI

EVALUACION DE LAS
OBSERVACIONES
MUESTRAS PRECIO PUNTAJE FINAL S
PROVEEDOR —
SICUMPLE | NOCUMPLE | UNITARIO Nota | PONPERACION
OFERTADO ¢




EVALUACION DE LAS

EVALUACION DE LAS
MUESTRAS

PRECIO PUNTAJE FINAL

MUESTRAS PRECIO PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES
PROVEEDOR PRECIO
SICUMPLE | NO CUMPLE | UNITARIO NOTA _uoz_wmwwn_oz
OFERTADOQ
ALVARC PEREZ
FUENZALIDA X s22600] % 9,83 9,83
AUKINKO X 522224 @ a0,00 ©o10,00 ¢ . 10,00

OBSERVACIONES

PROVEEDOR PRECIO
NO CUMPLE UNITARIO NOTA
OFERTADO

PONDERACION
100%

S1 CUMPLE

EVALUACION DE LAS

SIN OFRENTES

VUESTRAS PRECIO PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES
PROVEEDOR PRECIO
SI CUMPLE NO CUMPLE UNITARIO NOTA _".OZWM”.WQOZ
OFERTADO ’
§27.000{ - 10,00 10,00 10,00

TORA DE RRFF

%@W e: Ana Varas _wm:mum
Rut3AV10.630-8

"sTERin pp
EDUERSig

f.in.w_.wa Subdirectora de RRFF

MQWUWUDD.HE
fE
: TECNICO o

Nombre:. _wmm\fnw Z:@A:m_.m

Rut: 16,349, 394-%
Cargo: Encargada de Material Diddctico y Secretaria de Actas

E
Nq_b CALDERON CONTRERAS




INFORME TECNICO Y ECONOMICO DE EVALUACION

En relacion al proceso de evaluacién de la gran compra de adquisicion de “Material
Didactico, Instrumentos y Deportes” para la Junta Nacional de Jardines Infantiles, en
adelante JUNJI, aprobada por Resolucién Exenta N°15-13 del 28 de enero de 2016, D 26326,
el dia 17 de febrero dei 2016 se procedid a realizar la evaluacién técnica en [a Direccién
Regional de la | Region.

Se constituye la comisién a las 10:00 hrs., para la aplicacién de las correspondientes pautas
técnicas de evaluacién por cada elemento. La comisién se compone por:

Nombre: Ana Varas

Barraza

Rut: 7.710.630-8

Cargo: Subdirectora de Subdireccién Técnica y
Pedagdgica '

Nombre: PATRICIA CALDERON CONTRERAS
Rut: 8.282.730-7
Cargo: Subdirectora de RRFF

Nombre: Francisca Mufioz

Rut: 16,349,394-2

Cargo: Encargada de Material Didactico,
Secretaria de Actas

Declaracion ausencia de conflictos de intereses miembros comision evaluadora.

Los integrantes de la comisién evaluadora, anteriormente mencionados vienen a declarar
lo siguiente: No tenemos ningun conflicto de intereses en relacidn a los proponentes del
proceso de gran compra ID 26326, que nos reste o pueda restar imparcialidad, en
conformidad al articulo 37 Ley 19.886.

1. Antecedentes:

Teniendo a la vista la intenciéon de compra del proceso de gran compra ID 26326, las
especificaciones técnicas de la normativa de material no fungible de la JUNJI y las muestras
de los productos entregados por los siguientes oferentes, se procedid a realizar la

"t " -
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PROVEEDOR

RUT

ALVARQ PEREZ FUENZALIDA

4.502.341-9

N® Tipo de producto 1D producto [OBSERVACION
CONSTRUCZIGN ALPE BLOQUES 100 PIEZAS
1 UNIDAD 1280435181 CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJI
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION ALPE NO CUMPLE CON NORMA TECNICA IUNJ}, YA QUE FALTA
2 CUNA MADERA CON BARANDAS UNIDAD 1280581INCLUIR SABANAS Y FRAZADA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACIGN HAPE
3 COCINA DE MADERA UNIDAD 1280614|NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION LA TRIBU
4 SET ELEMENTOS PARA DISFRAZARSE 8 PIEZAS 1280623|NQ PRESENTA OFERTA ECONGMICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION MELISSA
s & DOWG SET DEL JARDINERC UNIDAD 1280627|NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
IMPLEMENTOS PARA EDUCACION FISICA
6 RUBBABU SET CE 5 PELOTAS SENSORIALES 1281203|NQ PRESENTA OFERTA ECONOMICA
MURECOS ¥ TITERES LA TRIBU CUENTA CUENTG
7 UNIDAD 1282561{NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
RODADO VIGA CARRO ANDADOR 36 BLOQUES
8 UNIDAD 1283041151 CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJI
INSTRUMENTOS DE PERCUSION
9 ENTREMUSICOS PALO DE AGUA 25 CM UNIDAD 1281530;NO PRESENTA QFERTA ECONOMICA
ARTICULOS DEPORTIVOS DRAGIES SET
10 CUERDAS 300 CM 6 UNIDADES 1280217|NO PRESENTA QFERTA ECONOMICA
PROVEEDOR RUT
RINCON DIDACTICO 76.080.432-0
N® Tipo de producte 1D producto {OBSERVACION
CONSTRUCCION ALPE BLOQUES 100 PIEZAS NO CUMPLE CON NCRIVIA TECNICA PORQUE NO TIENE CAJA DE
1 UNIDAD 1280435(40X40 CM PARA SER TRASLADADOS LOS ELEMENTOS
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION ALPE
2 CUNA MADERA CON BARANDAS UNIDAD 1280581/NO PRESENTA CFERTA ECONOMICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION HAPE
3 COCINA DE MADERA UNIDAD 1280614|$| CUMPLE CON NORMA TECNICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION LA
4 TRIBU SET ELEMENTOS PARA DISFRAZARSE 8 1280623[SI CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJ]
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION
5 MELISSA & DOUG SET DELJARDINERO 1280627|NQ PRESENTA OFERTA ECONCMICA
IMPLEMENTOS PARA EDUCACION FISICA
6 RUBBABU SET DE 6 PELOTAS SENSORIALES 1281203[51 CUMPLE CON NORMA TECNICA
MURECOS Y TITERES LA TRIBU CUENTA
7 CUENTQ UNIDAD 1282561 NO PRESENTA CFERTA ECONOMICA
ROBADO VIGA CARRC ANDADOR 36
8 BLOQUES UNIDAD 1283042|NOQ PRESENTA OFERTA ECONOMICA

INSTRUMENTOS DE PERCUSION

S ENTREMUSICOS PALS DE AGUA 25 CM 1281530i{NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
ARTICULOS DEPORTIVOS DRAGIES SET
10 CUERDAS 300 CM 6 UNIDADES 1280217\ NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA




PRCVEEDOR RUT
Maria Elena 7.038.821.9
N° Tipo de producto ID producto |OBSERVACION
CONSTRUCCION ALPE S8LOQUES 100 PIEZAS NO CUMPLE CON NORMA TECNICA PCRQUE NO TIENE CAJA
1 UNIDAD 1280435| DE 40X40 CM PARA SER TRASLADADOQS LOS ELEMENTOS
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION ALPE
2 CUNA MADERA CON BARANDAS UNIDAD 1280581|NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION HAPE
3 COCINA DE MADERA UNIDAD 1280614|NO PRESENTA QFERTA ECONOMICA
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION LA NO CUMPLE CON NQRMA TECNICA JUNJI YA QUE LA
4 TRISU SET ELEMENTOS PARA DISFRAZARSE 8 1280623| MATERIALIDAD DE LOS ELEMENTOS ES INFERIOR
ELEMENTOS PARA REPRESENTACION
5 MELISSA & DOUG SET DEL JARDINERO 1280627|S| CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJ)
IMPLEMENTOS PARA EDUCACION FISICA
6 RUBBABU SET DE 6 PELOTAS SENSDRIALES 1281203|SI CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJI
MURIECOS ¥ TITERES LA TRIBU CUENTA
7 CLUENTOQ UNIDAD 1282561{ NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA
RODADQ VIGA CARRO ANDADOR 36
8 BELOGQUES UNIDAD 1283041{NO PRESENTA CFERTA ECONOMICA
INSTRUMENTOS Df PERCUSION
9 ENTREMUSICQS PALD DE AGUA 25 CM 1281530|NC PRESENTA CFERTA ECONOMICA
ARTICULOS DEPCRTIVOS DRAGIES SET
10 CUERDAS 300 CM 6 UNIDADES 1280217|NGQ PRESENTA OFERTA ECONOMICA
PROVEEDOR RUT
Orbex Chile Ltda 76.283.052-3
N® Tipo de producto 1D producto [OBSERVACION

CONSTRUCCION ALPE BLOQUES 100 PIEZAS
UNIDAD

1280435

NO PRESENTA DFERTA ECONCMICA

ELEMENTOS PARA REPRESENTACION ALPE
CUNA MADERA CON BARANDAS UNIDAD

1280581

S CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJI

ELEMENTOS PARA REPRESENTACION HAPE
COCINA DE MADERA UNIDAD

1280614

NO PRESENTA OFERTA ECONCMICA

ELEMENTOS PARA REPRESENTACION LA TRIBU
SET ELEMENTOS PARA DISFRAZARSE B PIEZAS

1280623

NC PRESENTA OFERTA ECONCMICA

ELEMENTOS PARA REPRESENTACION MELISSA &
DOUG SET DELJARDINERO UNIDAD

1280627

NO PRESENTA QFERTA ECONOMICA

IMPLEMENTOS PARA EDUCACION FiSICA
RUBBABU SET DE 6 PELOTAS SENSORIALES

1281203

N PRESENTA OFERTA ECONDMICA

MURECGS ¥ TITERES LA TRIBU CUENTA CUENTC

7 UNIDAD 1282561(S1 CUMPLE CON NORMA TECNICA JUNJI
RODADO VIGA CARRC ANDADOR 36 BLOQUES
8 UNIDAD 1283041{NO PRESENTA QFERTA ECONOMICA

INSTRUMENTOS DE PERCUSION ENTREMUSICOS
PALO DE AGUA 25 CM UNIDAD

1281530

NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA

10

ARTICULOS DEPORTIVOS DRAGIES SET CUERDAS
300 CM & UNIDADES

1280217

NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA




